[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.12.2023                                                                                                              № 15-88р
г. Минусинск
О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-229р «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации города Минусинска»
         В соответствии с Федеральным законом от № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации города Минусинска, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-229р «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации города Минусинска» (с изменениями от 31.03.2021г. №39-246р, от 29.06.2021 №42-271р), следующие изменения:
         1.1. пункт 1.3. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Место нахождение Управления: 662608, Красноярский край,               г. Минусинск, ул. Гоголя, 65.

Почтовый адрес: 662608, Красноярский край, г. Минусинск,                         ул. Гоголя, 65.».
1.2. пункт 1.10. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«п.1.10. Подведомственные Управлению муниципальные учреждения (далее - Учреждения):

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 1 «Садко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 2 «Метелица» комбинированного вида»;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Семицветик» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 4 «Дюймовочка» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 5 «Теремок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 7 «Белочка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 14 «Золотой ключик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 15 «Тополек» присмотра и оздоровления»;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 «Колосок» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 17 «Жемчужинка» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 18 «Родничок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 19 «Хрусталик» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 20 «Капитошка» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 21 «Звездочка» комбинированного вида;

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 «Улыбка» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 25 «Сибирячок» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 26 «Умка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 28 «Аленький цветочек» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 29 «Серебряное копытце» комбинированного вида»;

муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад № 30 «Росинка» комбинированного вида»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С.Пушкина»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза                 М.П. Хвастанцева»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 «Русская школа»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение        «Лицей № 7»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 14»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» имени дважды Героя Советского Союза Кретова С.И.;

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»;

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47»;

муниципальная образовательная бюджетная учреждение дополнительного образования дом детского творчества;

муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования «спортивная школа»;

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр туризма»;

муниципальное бюджетное учреждение «Детский спортивно-оздоровительный лагерь «Елочка»;

муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного бухгалтерского учета»;

муниципальное казенное учреждение «Ресурсно-методический центр развития и обеспечения жизнедеятельности муниципальной системы образования.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по социальной политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
	Глава города Минусинска
подпись     А.О. Первухин

	 Председатель Минусинского             городского Совета депутатов

 подпись    Л.И. Чумаченко